
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

��

�� ���

 � �

�
� ��� � �
�	� 


���	
���
�
 � �� �� 
��
� �� ����

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

COMISSÃO DE PREGÃO

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO DA COMPANHIA DE DESENVOLVI-
MENTO INDUSTRIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna pú-
blica a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
O B J E TO : O objeto do presente Pregão Eletrônico é a Contratação de
empresa especializada na administração, gerenciamento, emissão, dis-
tribuição e fornecimento de AUXÍLIO REFEIÇÃO, através de cartão
eletrônico equipado com chip eletrônico de segurança, contemplando
carga e recarga de valor de face na modalidade on-line, conforme as
condições e especificações estabelecidas no Edital, no Termo de Re-
ferência e em todos os seus Anexos.
TIPO: MENOR TAXA ADMINISTRATIVA PERCENTUAL (TAXA ADMI-
NISTRATIVA NEGATIVA) .
D ATA : 03 de maio de 2021.
HORA: 11 horas.
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
PROCESSO ELETRÔNICO Nº SEI-220010/000067/2021

O Edital completo se encontra disponível no endereço eletrônico
www.compras.rj.gov.br e/ou www.codin.rj.gov.br, maiores esclarecimen-
tos poderão ser obtidos no mesmo endereço ou pelo e-mail: licita-
c a o @ c o d i n . r j . g o v. b r.

Id: 2310312

Secretaria de Estado de Polícia Militar
SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
I N S T R U M E N TO : Contrato nº 034/2021. PA R T E S : Secretaria de Esta-
do de Polícia Militar e a Empresa ARDO DO BRASIL DISTRIBUIDO-
RA DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : Aquisição de Mobiliário
em Geral para atender as necessidades do II CPM/ERJ. PRAZO: 12
(doze) meses, contados a partir da data de publicação em DOERJ.
VALOR TOTAL: R$ 2.390,00 (dois mil e trezentos e noventa reais).
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2021. F U N D A M E N TO DO ATO: O de-
cidido no Processo Administrativo nº E-09/094/100145/2018, Pregão
Eletrônico SRP 02/2020, SEI-350192/002564/2020, ATA de Registro
de Preço nº 0104/2020/510100-01. Id: 2310473

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 032/2021. PA R T E S : Secretaria de Esta-
do de Polícia Militar e a Empresa J.C. BARBIERI E CIA LTDA. OB-
J E TO : Aquisição de Mobiliário em Geral para atender as necessida-
des do II CPM/ERJ. PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da
data de publicação em DOERJ. VALOR TOTAL: R$ 23.830,00 (vinte
e três mil e oitocentos e trinta reais). DATA DA ASSINATURA:
15/04/2021. FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Admi-
nistrativo nº E-09/094/100145/2018, Pregão Eletrônico SRP 02/2020,
SEI-350192/002564/2020, ATA de Registro de Preço nº
0102/2020/510100-01.

Id: 2310475

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL

E D I TA I S

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO CFSD/2010 E CFSD/2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das suas atribuições legais e atendendo a
demanda da Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, torna pública a convocação do candidato abaixo relacionado, para compare-
cimento nesta Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, às 09 horas do dia 06 de maio de 2021, com cópia de toda documentação
pessoal, para dar cumprimento à ordem judicial, SEI-350133/000843/2021. Processo nº SEI-350133/000942/2021.

CANDIDATOS AO CFSD/2010

NOME INSCRIÇÃO CONCURSO PROCESSO JUDICIAL
PATRICIA CÂMARA MAGALHÃES E-35041 CFSD 2010 0039597-17.2013.8.19.0001, 10ª Vara de Fazen-

da Pública.
SILAS DE MATOS OLIVEIRA E - 3 11 7 9 CFSD 2010 0072871-65.2013.8.19.0067, 2ª Vara Cível da

Comarca de Queimados.
ÉRICA CARVALHO DOS SANTOS E-38874 CFSD 2010 0028924-31.2014.8.19.0000, 6ª Câmara Cível do

TJRJ.

CANDIDATOS AO CFSD/2014

NOME INSCRIÇÃO CONCURSO PROCESSO JUDICIAL
CASSIANO REIS DOMINGUES 1589888 CFSD 2014 0004944-25.2014.8.19.0010, 1ª Vara da Comarca

de Bom Jesus de Itabapoana.
JOHN ALVES BARBOSA 1673546 CFSD 2014 0155193-98.2014.8.19.0038, 4ª Vara Cível da

Comarca de Nova Iguaçu.
LUIZ FELIPE VAZ DA SILVA 1549931 CFSD 2014 0007821-52.2020.8.19.0001, 9ª Vara de Fazenda

Pública.
NATAN LUIZ RIBEIRO 1597941 CFSD 2014 0022742-40.2014.8.19.0061, 1ª Vara Cível da

Comarca de Teresópolis.

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
- CFO/2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das suas atribuições legais e atendendo a
demanda da Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, torna pública a convocação do candidato abaixo relacionado, para compare-
cimento nesta Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, às 09 horas do dia 06 de maio de 2021, com cópia de toda documentação
pessoal, para dar cumprimento à ordem judicial, SEI-350133/000843/2021. Processo nº SEI-350133/000942/2021.

CANDIDATOS AO CFO/2014

NOME INSCRIÇÃO CONCURSO PROCESSO JUDICIAL
LUIZ FERNANDO SILVA BARRETO 1495496 CFO 2014 0018674-71.2017.8.19.0213, 25ª Câmara Cível

do TJRJ.

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO - CFSD/2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das suas atribuições legais e atendendo a
demanda da Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, torna pública a convocação do candidato abaixo relacionado, para compare-
cimento nesta Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, às 09 horas do dia 06 de maio de 2021, com cópia de toda documentação
pessoal, para dar cumprimento à ordem judicial, SEI-35/074/011385/2019. Processo nº SEI-350133/000942/2021.

NOME INSCRIÇÃO CONCURSO PROCESSO JUDICIAL
JOSEMIR CUNHA DA SILVA JUNIOR B-13429 CFSD 2007 0100210-76.2008.8.19.0001 - 3ª VFP.

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO - CFSD/2010

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das suas atribuições legais e atendendo a
demanda da Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, torna pública a convocação do candidato abaixo relacionado, para compare-
cimento nesta Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, às 09 horas do dia 06 de maio de 2021, com cópia de toda documentação
pessoal, para dar cumprimento à ordem judicial,SEI-140001/015075/2021. Processo nº SEI-350133/000942/2021.

NOME INSCRIÇÃO CONCURSO PROCESSO JUDICIAL
ALDECIR DOS SANTOS WAIGERT E-49523 CFSD 2010 0510800-37.2014.8.19.000, da 16ª Vara da Fa-

zenda Pública.

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO - CFSD/2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das suas atribuições legais e atendendo a
demanda da Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, torna pública a convocação do candidato abaixo relacionado, para compare-
cimento nesta Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, às 09 horas do dia 06 de maio de 2021, com cópia de toda documentação
pessoal, para dar cumprimento à ordem judicial, SEI-140001/009267/2021. Processo nº SEI-350133/000942/2021.

NOME INSCRIÇÃO CONCURSO PROCESSO JUDICIAL
PAMELLA SILVA BRAVO S518712 CFSD 2014 0090018-67.2020.8.19.0000, da 23ª CC do

TJRJ.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das suas atribuições legais e atendendo a
demanda da Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, torna pública a convocação do candidato abaixo relacionado, para compare-
cimento nesta Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, às 09 horas do dia 06 de maio de 2021, com cópia de toda documentação
pessoal, para dar cumprimento à ordem judicial, SEI-140001/008032/2021. Processo nº SEI-350133/000942/2021.

NOME INSCRIÇÃO CONCURSO PROCESSO JUDICIAL
NATHALIA REIS MICHAELI DA SILVA 1521393 CFSD 2014 0004023-52.2021.8.19.0000, da 5ª Câmara Cí-

vel.

Id: 2310467

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA M I L I TA R
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E D I TA L

CONSELHO DE DISCIPLINA PORTARIA Nº 8 0 3 / 11 8 / 2 0 1 8

A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, por inter-
médio do MAJOR PM RG 80.518 DIEGO JAPIASSU CAVALCANTE,
Id Funcional 05957222, do GAM, Presidente do Conselho de Disci-
plina de Portaria 803/118/2018, CONVOCA o 3º SGT REF RG 78.704
ALEXANDRE BELLINI, para a reunião do Colegiado às 10h00min do
dia 26 de abril de 2021, segunda-feira, na sede do GAM, situada na

Avenida Feliciano Sodré, 273 - Centro/Niterói; CEP.: 24030-012, pos-
sibilitando, assim, prosseguimento do presente PAD. Processo nº SEI-
350064/000256/2021.

Id: 2309955

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) DE Nº 0 11 /2021 R1 - (SEPM) ME-
NOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM
O B J E TO : Aquisição de medicamentos do aparelho cardiovascular pa-
ra atender as necessidades dos Policiais Militares e seus dependentes

que são beneficiários do FUSPOM (Fundo de Saúde da Polícia Mi-
litar).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.compras.rj.gov.br (PE nº
011/21 R1).
DATA DA LICITAÇÃO: Dia 07/05/2021 às 10:00 horas.
VALOR ESTIMADO: R$ 893.358,56 (oitocentos e noventa e três mil
trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-350207/000105/2020 - E-
35/091/59/2020.

O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico
https://www.compras.rj.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquirida
uma via impressa mediante apresentação de mídia gravável, na rua
Evaristo da Veiga, nº 78, Centro, Rio de Janeiro, RJ. CEP: 20.031-
040.

Id: 2309946

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) DE Nº 018/2021 - (SEPM) MENOR
PREÇO UNITÁRIO POR ITEM
O B J E TO : Aquisição de Oxigênio Líquido, Oxigênio Gasoso, Ar Medi-
cinal, Nitrogênio, Óxido Nitroso, Óxido Nítrico e Dióxido de Carbono,
acondicionados em cilindros e tanque criogênico em regime de como-
dato para atender as necessidades dos Policiais Militares e seus de-
pendentes que são beneficiários do FUSPOM (Fundo de Saúde da
Polícia Militar).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.compras.rj.gov.br (PE nº
018/21).
DATA DA LICITAÇÃO: Dia 06/05/2021, às 10:00 horas.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.029.462,65 (um milhão, vinte e nove mil
quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-350207/000055/2020.

O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico
https://www.compras.rj.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquirida
uma via impressa mediante apresentação de mídia gravável, na rua
Evaristo da Veiga, nº 78, Centro, Rio de Janeiro, RJ. CEP: 20.031-
040.

Id: 2309947

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) DE Nº 019/2021 - (SEPM) MENOR
PREÇO UNITÁRIO
O B J E TO : Aquisição de medicamentos anti-infecciosos gerais para uso
sistêmico parte II para atender as necessidades dos Policiais Militares
e seus dependentes que são beneficiários do FUSPOM (Fundo de
Saúde da Polícia Militar).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.compras.rj.gov.br (PE nº
019/21).
DATA DA LICITAÇÃO: Dia 13/05/2021, às 10:00 horas.
VALOR ESTIMADO: R$ 7.838.846,51 (sete milhões, oitocentos e
trinta e oito mil oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e um
centavos)
PROCESSO A D M I N I S T R AT I V O Nº E - 3 5 / 0 9 1 / 11 5 / 2 0 2 0 / S E I -
350207/000324/2020.

O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico
https://www.compras.rj.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquirida
uma via impressa mediante apresentação de mídia gravável, na rua
Evaristo da Veiga, nº 78, Centro, Rio de Janeiro, RJ. CEP: 20.031-
040.

Id: 2309948

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) DE Nº 020/2021 - (SEPM) MENOR
PREÇO UNITÁRIO
O B J E TO : Aquisição de insumos específicos para o serviço de este-
rilização para atender as necessidades dos Policiais Militares e seus
dependentes que são beneficiários do FUSPOM (Fundo de Saúde da
Polícia Militar).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.compras.rj.gov.br (PE nº
020/21).
DATA DA LICITAÇÃO: Dia 17/05/2021, às 10:00 horas.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: S E I - 3 5 0 1 0 6 / 0 0 11 9 1 / 2 0 2 0 .
VALOR ESTIMADO: R$ 4.394.780,50 (quatro milhões, trezentos e no-
venta e quatro mil setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos).

O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico
https://www.compras.rj.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquirida
uma via impressa mediante apresentação de mídia gravável, na rua
Evaristo da Veiga, nº 78, Centro, Rio de Janeiro, RJ. CEP: 20.031-
040.

Id: 2309949

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) DE Nº 021/2021 - (SEPM) MENOR
PREÇO UNITÁRIO POR ITEM
O B J E TO : Aquisição de insumos para o laboratório de anatomia pa-
tológica para atender as necessidades dos Policiais Militares e seus
dependentes que são beneficiários do FUSPOM (Fundo de Saúde da
Polícia Militar).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.compras.rj.gov.br (PE nº
021/21).
DATA DA LICITAÇÃO: Dia 10/05/2021, às 10:00 horas.
VALOR ESTIMADO: R$ 178.406,75 (cento e setenta e oito mil qua-
trocentos e seis reais e setenta e cinco centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-350106/001097/2020.

O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico
https://www.compras.rj.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquirida
uma via impressa mediante apresentação de mídia gravável, na rua
Evaristo da Veiga, nº 78, Centro, Rio de Janeiro, RJ. CEP: 20.031-
040.

Id: 2309950

Secretaria de Estado de Polícia Civil
SECRETARIA DE ESTADO POLÍCIA CIVIL

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 004/SEPOL/2021.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Civil e a Empresa IPOG -
INSTITUTO DE POS-GRADUACAO & GRADUACAO LTDA.
O B J E TO : Contratação de prestação de serviços de Capacitação e
Treinamento de Pessoal, na forma do Termo de Referência e do ins-
trumento convocatório.
VA L O R : Dá-se a este Contrato o valor total de R$ 37.550,00 (trinta e
sete mil quinhentos e cinquenta reais).
PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
está associada ao período de duração do curso de especialização (a
ser realizado entre 16/04/2021 e 04/2022), contados a partir do início
das aulas, 16/04/2021, desde que posterior à data de publicação do
extrato do contrato no Diário Oficial, valendo a data da publicação do
extrato como termo inicial de vigência, caso posterior à data conven-
cionada nesta cláusula.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2021.
PROCESSO Nº SEI-360068/000514/2021.

Id: 2310333


		2021-04-16T00:34:33-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




